
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ПЕРВОМАЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО – ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС: 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ОЧЕРЕТИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

НАКАЗ 

31.08.2023р. с. Первомайське                   № 38 

 

Про організацію освітнього процесу в умовах воєнного стану  

у Первомайському НВК в 2023-2024 н. р. 
 

На виконання Указу Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 

24.02.2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України» «Про 

введення воєнного стану в Україні», Указів Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», Розпорядження Начальника 

військової адміністрації «Про організацію освітнього процесу в умовах воєнного 

стану в закладах освіти Очеретинської селищної територіальної громади в 2023 

- 20224 навчальному році №44 від 26.08.2022 року та відповідно до чинного 

законодавства України в галузі освіти на період дії воєнного стану, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заняття в 2023-2024 навчальному році розпочати 01 вересня 2023 року. 

2. Організувати для учнів 1-11 класів освітній процес з використанням 

технологій дистанційного навчання. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Цибульник Катерині 

Миколаївні: 

3.1. Під час організації навчання з використанням технологій дистанційного 

навчання забезпечити контроль виконання навчальних планів, дотримання 

розкладу навчальних занять; 

3.2. Здійснювати контроль за проведенням онлайн-уроків на платформах: 

Google Meet, Zoom та Classroom; 

3.3. Здійснювати контроль за веденням електронних журналів на платформі 

«Нові Знання»; 

3.4. Упорядкувати методичні рекомендації на 2023-2024 н.р., розклад уроків 

на 2023-2024 н.р., електронні підручники, посилання на проведення онлайн-

уроків;  

4. Педагогічним працівникам: 

4.1. Проводити уроки за розкладом на платформі Google Meet. 

4.2. Неухильно дотримуватися часових норм перебування здобувачів освіти 

перед моніторами гаджетів відповідно до Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти із змінами, затвердженими наказом МОЗ 

України від 25 серпня 2022 року № 1529; 

 

 



4.3. Для обліку проведення уроків, належного оформлення оцінювання знань 

учнів, контролю відвідування учнями онлайн-уроків та зворотнього зв’язку 

вести електронний журнал на платформі «Нові Знання»; 

4.4. Систематично проводити з учнями інструктажі та бесіди щодо 

поведінки під час сигналу «Повітряна тривога»; 

4.5. Повсякденно здійснювати психологічну допомогу та емоційну 

підтримку учнів в умовах воєнних дій. 

5. Класним керівникам, класоводам 1-11 класів: 

5.1. Поінформувати учнів 1-11 класів та батьків учнів про терміни навчання 

з використанням дистанційних технологій та провести роз’яснювальну 

роботу щодо особливостей навчання з 01.09.2023 року; 

5.2. Попередити батьків учнів про їх персональну відповідальність за 

збереження життя та здоров’я дітей під час перебування вдома; 

5.3. Оперативно і своєчасно через соцмережі та в телефонному режимі 

інформувати батьків та учнів щодо змін в організації освітнього процесу; 

5.4. Довести до відома вчителів-предметників прізвища й контакти учнів, які 

не мають технічних можливостей працювати онлайн у синхронному режимі, 

щоб забезпечити інші форми зв’язку між педагогами та здобувачами освіти; 

5.5. Вести контроль за відвідуванням учнями онлайн-уроків. Щоденно до 

08:30. год інформувати адміністрацію про учнів, які за станом здоров’я або з 

інших причин будуть відсутні на онлайн-уроках; 

5.6. Здійснювати виховну роботу, використовуючи технологій 

дистанційного навчання. 

6. Педагогу-організатору Колесник Галині Валеріївні: 

6.1. Скласти План виховної роботи на 2023-2024 навчальний рік та 

адаптувати його реалізацію на час дистанційного навчання. 

6.2. Проводити виховні заходи з долученням до них всіх учасників 

навчально- виховного процесу; 

6.3. Здійснювати контроль за проведенням виховних заходів в режимі 

онлайн; 

6.4. Педагогічним працівникам, учням у разі виникнення непередбачених 

надзвичайних ситуацій під час он-лайн занять (оголошення повітряної 

тривоги, початку обстрілів без попереднього оголошення повітряної тривоги 

тощо), належить терміново припинити проведення занять і перейти в 

сховища до оголошення про скасування (відбій) повітряної тривоги. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 

 

 

 

 

 

Директор НВК                                                     Ірина ФЕДОРЧЕНКО 
 

 


